
PATVIRTINTA 

Lietuvos Valdorfo vaikystės pedagogikos iniciatyvų  

asociacijos narių visuotiniame susirinkime 

2023 m. balandžio 22 d. Protokolo nr. 2023-1 

PARENGTA 

Valdybos posėdyje 

2013 m. rugsėjo 21 d. Protokolo Nr. 2 

KOREGUOTA 

2015 m. birželio 5 d. Protokolo Nr. 2 

 

 

LIETUVOS VALDORFO VAIKYSTĖS PEDAGOGIKOS INICIATYVŲ ASOCIACIJOS  

NARIŲ REGLAMENTAS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šis reglamentas nustato ir paaiškina fizinių ir juridinių asmenų priėmimo į asociaciją tvarką, narių 

mokesčių mokėjimo tvarką, dydžius bei išstojimo, pašalinimo iš asociacijos narių tvarką.  

2. Šis reglamentas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Valdorfo 

vaikystės pedagogikos iniciatyvų asociacijos (toliau - Asociacija) įstatais. 

NARYSTĖ ASOCIACIJOJE 

1. Asociacijos nariais gali būti juridiniai ir fiziniai asmenys, pripažįstantys Lietuvos Valdorfo 

vaikystės pedagogikos iniciatyvų asociacijos įstatus, raštu pareiškę norą būti Asociacijos nariu ir 

sumokėję nustatyto dydžio stojamąjį mokestį. 

2. Asociacijos narių teisės ir pareigos reglamentuotos Asociacijos įstatuose. 

STOJAMOJO ĮNAŠO IR NARIO MOKESČIO DYDIS IR MOKĖJIMO TVARKA 

1. Nauji nariai į Asociaciją priimami Valdybos sprendimu, sumokėję stojamąjį nario mokestį. 

Prašymą (Prašymo forma Nr.1) priimti į Asociacijos narius Valdyba išnagrinėja artimiausiame 

Valdybos posėdyje, tačiau ne vėliau, kaip per 3 mėnesius nuo jo gavimo dienos. 

2. Asociacijos Valdybai patenkinus prašymą tapti Asociacijos nariu ir elektroniniu paštu gavus 

patvirtinamą dėl priėmimo į Asociacijos narius, stojamasis įnašas privalo būti sumokėtas per 2 

mėn. nuo priėmimo į narius datos. 

3. Asmenys, tapdami Asociacijos nariais, moka stojamąjį ir nario mokestį už visus einamuosius 

kalendorinius metus (nepriklausomai nuo įstojimo datos). 

4. Stojamojo mokesčio ir nario mokesčio dydžius nustato Visuotinis narių susirinkimas. 

5. Visuotinio narių susirinkimo sprendimu atskiri nariai gali būti atleidžiami nuo nario metinių 

mokesčių mokėjimo. 

6. Stojamojo mokesčio dydis yra pasirinktinai nuo 30,00 eur – iki neribojamos sumos. Mokestis yra 

vienkartinis, taikomas tik naujai įstojusiems Asociacijos nariams.  



7. Nario mokesčio metinis dydis yra pasirinktinai nuo 15,00 eur – iki neribojamos sumos. 

Asociacijos nario mokestį už einamuosius metus kiekvienas Asociacijos narys privalo sumokėti 

iki einamųjų metų gruodžio 31 dienos. Mokestis mokamas kasmet. 

8. Sąskaitos faktūros už nario mokestį nėra išrašomos pagal VMI 2012 02 07 d. aiškinamąjį raštą  

„Pelno nesiekiančių organizacijų apmokestinimo ypatumai“. Minėto rašto dalies „II. Pelno 

mokestis“ 2.3 klausimo „Kokios pajamos nepriskiriamos pelno nesiekiančios organizacijos ūkinės 

komercinės veiklos pajamoms?“ atsakyme  yra nurodyta: ”Stojamųjų įnašų ir nario mokesčio dydį 

bei mokėjimo tvarką nustato visuotinis narių susirinkimas (konferencija, suvažiavimas) ir šį savo 

sprendimą įformina protokolu. Renkant narių stojamuosius įnašus ar narių mokesčius, PVM 

sąskaitos faktūros, sąskaitos faktūros neišrašomos“. 

Nuoroda VMI puslapyje į šį dokumentą:  http://www.vmi.lt/lt/?itemId=10128911 

9. Nesumokėjus nario mokesčio už vienerius metus, valdyba gali teikti Asociacijos Visuotiniam 

narių susirinkimui spręsti klausimą dėl nario pašalinimo iš Asociacijos. 

10. Kiekviena įstaiga ar organizacija moka vieną nario mokestį ir turi vieną balsą Asociacijos 

Visuotiniame narių susirinkime, nepaisant to, kad yra delegavusi daugiau nei vieną asmenį į 

Asociacijos narius. 

11. Stojamieji mokesčiai ir nario mokesčiai naudojami Asociacijos veiklai. 

12. Stojamieji įnašai, mokesčiai ir kiti mokėjimai sumokami banko pavedimu į Asociacijos sąskaitą. 

13. Mokėjimo rekvizitai: 

Gavėjas: Lietuvos Valdorfo vaikystės pedagogikos iniciatyvų asociacija (LVVPIA) 

Juridinio asmens kodas: 303108653 

A/s: LT80 4010 0425 0312 8271 

Bankas: Luminor bankas, kodas 40100 

Mokėjimo paskirtis: stojamasis įnašas (nario metinis mokestis už .... metus). 

14. Sumokėjus stojamąjį ir nario mokesčius, naujam nariui yra paštu išsiunčiamas nustatytos    formos 

LVVPIA pažymėjimas, patvirtinantis narystę Asociacijoje. 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

1. Šis reglamentas gali būti keičiamas Visuotinio narių susirinkimo metu. 

2. Šiame reglamente neaptartus klausimus dėl stojamojo mokesčio ir nario mokesčio mokėjimo 

tvarkos sprendžia Asociacijos Valdyba. 

3. Narys gali išstoti iš Asociacijos, prieš 30 dienų raštu pateikęs prašymą Asociacijos pirmininkui. 

4. Asociacijos nariai, nesilaikantys Asociacijos įstatų, laiku nesumokantys nario mokesčių, 

diskredituojantys Asociacijos vardą, Visuotinio narių susirinkimo sprendimu 2/3 balsų dauguma, 

gali būti pašalinti iš Asociacijos. 

5. Asociacijoje nariui išstojus ar jį pašalinus iš Asociacijos, stojamieji nario įnašai, nario mokesčiai 

ar kitaip Asociacijas nuosavybėn perduotos lėšos ir turtas negrąžinami. 

http://www.vmi.lt/lt/?itemId=10128911

